Corollarium F.

67a. Distantia celeritates determinans repe-  
 ritur  $= \frac{df^2}{\sqrt{(a^2 - \delta b^2)}}$ . Quare si  $e = \frac{f^2}{2a}$ , quo casu cor-  
 pus in spirali logarithmica mouetur, distantia cele-  
 ritates determinans est infinita.

Corollarium 2.

673. Quia, si corpus in spirali logarithmi-  
 ca mouetur, est  $p = \frac{by}{g}$  et  $v = \frac{f^2}{2y}$ , erit tempus, quo  
 arcus AM absolvitur  $= \frac{a^2 - \delta b^2}{f^2}$ .

Corollarium 3.

674. Si hoc tempus ponatur T, et constans  
 anguli CMT =  $i$ , erit  $y = \sqrt{(a^2 - f^2 T^2)}$ . Ex qua  
 aequatione post quodvis tempus datum reperitur  
 corporis a centro C distantia.  
 N n 2

Co-

Tabula V.  
 Fig. 5.

Corollarium 4.

675. Corpus igitur in ipsum centrum C peruenit tempore  $T = \frac{a^2}{f\sqrt{2f}}$ , dum interum revolutiones infinitas circa C pertecerit.

Corollarium 5.

676. Si T capiatur minus quam  $\frac{a^2}{f\sqrt{2f}}$ , fit y imaginaria. Ex quo sequitur, postquam corpus in C peruenierit, nusquam amplius reperiri, sed quasi annihilari.

Corollarium 6.

677. Si sit  $\delta = \frac{a^2}{2f}$  seu  $c = \frac{f^2}{2a}$ , corpus mouebitur in spirali hyperbolica, atque etiam post infinitas circa C peractas revolutiones in ipsum centrum C perueniet tempore quoque finito. Est enim tempus, quo arcus AM percurritur  $= \frac{2a(c-p)}{f\sqrt{2f}}$ , idemque tempus, quo corpus in C peruenit  $= \frac{2a^2}{f\sqrt{2f}}$ .

Corollarium 7.

678. Si  $\delta < \frac{a^2}{2f}$  seu  $c < \frac{f^2}{2a}$ , qui erat casus tertius, corpus in lineis spiritalibus quoque mouebitur, atque tandem post infinitos percursos gyros in centrum C perueniet. Apparet hoc ex aequatione; nam facto  $t = \infty$  demum fit  $y = a$ .

Scholion 1.

679. Quando est  $c = \frac{f^2}{2a}$ , spiralis hyperbolica quam corpus describit, hanc habet proprietatem,

MOTU

tem, ut posito  $t = -a$  fiat  $y = \infty$ . Ille igitur radius ex centro C ductus videtur esse curvae ex infinito accedentis asymptotus. At potius curva ab eo perpectuo recedit, neque tamen ultra datum interuallum  $\theta a$ . Recta ergo ipsi huic radio parallela ab eodem interuallo  $\theta a$  distans erit vera asymptotus. Huius praeterea curvae insignis est proprietas, quod ex infinitis circularis concentricis arcus abscindat aequales, ex qua natura et forma curvae magis elucet. Similem quoque proprietatem habent curvae, quae describuntur, si  $\delta < \frac{a^2}{2f}$ , simul vero  $\delta > x$ . Fit enim  $y = \infty$ , si capiatur  $t = \frac{by\delta}{\sqrt{a^2 - \delta y^2}} / \sqrt{a^2 - \delta y^2 - \frac{ay\delta}{2f}}$ .